人共同委托安徽金地源不动产评估有限责任公司对该西侧地进行了评估，评估市场价为 2781.35 万元。由

于滁州茂业未按期竣工，市国土局已向滁州仲裁委员会提起支付滞纳金仲裁申请。根据上述协议书的约定，

2011 年度应支付滞纳金 2,558,842.00 元。2012 年 3 月 12 日，市国土局根据“大滁城”建设指挥部（现

为“美好新滁城”建设指挥部）会议精神与滁州茂业签订补充协议（之后撤销上述仲裁申请），补充协议

约定，滁州开发区丰乐大道与花园路交叉口东北角，国际车城西侧地（28 亩）用地的在建财富广场酒店工

程项目必须于 2012 年 10 月 31 日主体封顶，2013 年 4月 30 日前竣工验收，如滁州茂业不能按上述时间节

点完成工程进度，则仍将执行 2009 年与市国土局签订土地开发补充协议承担违约责任，如按照以上时间

节点完成主体封顶和竣工验收，市国土局不再追究滁州茂业的违约责任。

2013 年因宏观政策导向，高星级酒店消费市场出现变化，本公司在财富广场酒店项目施工中，调整项

目定位、优化设计，工程延期。本公司于 2014 年 2月 17 日收到“美好新滁城”建设指挥部综合办公室“关

于滁州长江财富广场酒店建设违约责任及违约金事项的函”，函中约定“美好新滁城”建设指挥部综合办

公室考虑到滁州茂业在财富广场酒店项目建设过程中的实际情况，同意在 2014 年财富广场酒店开业后，

由滁州市“美好新滁城”建设指挥部将滁州茂业的违约责任及违约金事项予以免除。按照公司施工进度安

排，整个财富广场项目应在 2014 年完工，其中酒店已近竣工。依据企业会计准则规定与或有事项相关的

义务同时满足下列条件的，应当确认为预计负债：该义务是企业承担的现实义务；履行该义务很可能导致

经济利益流出企业；该义务的金额能够可靠的计量。其中：履行该义务很可能导致经济利益流出企业，是

指履行与或有事项相关的现实义务时，导致经济利益流出企业的可能性超过 50%但小于或等于 95%。本公

司董事会认为，滁州茂业开发的财富广场项目建设进展获得滁州市“美好新滁城”建设指挥部综合办公室

的肯定，争取财富广场项目早日竣工，为“美好新滁城”增亮点，与当地党委、政府目标一致，根据施工

进度和 “美好新滁城”建设指挥部综合办公室的函发生追究违约责任及支付违约金事项可能性小于 50%。

故此本报告期未计提该项违约金。

注释 24．其他非流动负债

项  目 2014-6-30 2013-12-31

芜湖农贸项目资金 2,394,197.02 2,561,231.58

合  计 2,394,197.02 2,561,231.58

注释 25．股本

本报告期变动前 本报告期变动增减(+、-) 本报告期变动后

数量 比例(%) 发新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一.有限售条件股份 106,994,651 24.016   106,994,651 24.016

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股 106,994,651 24.016   106,994,651 24.016

其中：

境内非国有法人持股 106,987,364 24.014   106,987,364 24.014

境内自然人持股 7,287 0.002   7,287 0.002

茂业物流股份有限公司 2014 年半年度报告全文

第 46 页   共 60 页

4.外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二.无限售条件股份 338,526,913 75.984   338,526,913 75.984

1.人民币普通股 338,526,913 75.984   338,526,913 75.984

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

三.股份总数 445,521,564 100.00   445,521,564 100.00

注释 26．资本公积

项  目 2013-12-31 本期增加 本期减少 2014-6-30

股本溢价 286,653,843.40   286,653,843.40

其他资本公积 130,805,985.88   130,805,985.88

合   计 417,459,829.28   417,459,829.28

注释 27．盈余公积

项  目 2013-12-31 本期增加 本期减少 2014-6-30

法定盈余公积 38,476,426.68   38,476,426.68

合   计 38,476,426.68   38,476,426.68

注释 28．未分配利润

项   目 2014-6-30 2013-12-31

调整前上年末未分配利润 261,806,090.50 189,330,659.61

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-

调整后年初未分配利润 261,806,090.50 189,330,659.61

加：本期归属于母公司所有者的净利润 61,518,534.64 92,903,757.45

减：提取法定盈余公积  9,290,375.75

提取任意盈余公积

应付普通股股利 18,711,859.16 11,137,950.81

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 304,612,765.98 261,806,090.50